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Detta	är	Auktoriserad	Bergsprängare		

Syfte	
Syftet med Auktoriserad Bergsprängare är att skapa ett för sprängbranschen skapa ett lätthanterlig 
och enhetligt arbetssätt som underlättar för företagen och ger beställare och kunder trygghet i 
uppdragen. 

Auktoriserad Bergsprängare kan också på sikt, när merparten sprängarna är auktoriserade, bli den 
branschstandard som efterfrågas av kunder och beställare. I många andra branscher pågår liknade 
arbetemed framgång. Vi vill i vår bransch skapa något effektivt och bra, viktigt både för oss sprängare 
och för alla som berörs av vårt arbete. Kraven uppfyllda! Säker sprängning,! 

Vilka	omfattas	av	Auktoriserad	Bergsprängare	(AB)	
För auktorisation krävs att företaget är anslutet till BEF – Bergsprängnings Entreprenörernas Förening 
samt att man uppfyller BEF:s kriterierför AB. Alla BEF-företag erbjuds auktorisation. Målet är att alla 
BEF-företag skall vara auktoriserade. Företagets medarbetere skall ha genomgått godkänd E-
lerarning utbildning (gäller alla som berörs av sprängning).  

Utbildning.	E-learning	
BEF tillhandahåller erforderlig utbildning. Från och med hösten 2023 som E-learning. Detta innebär 
att utbildningen för auktorisation kan hanteras av varje anställd i företaget genom att utbildningen 
erbjus ”på nätet”. Genom en personlig inloggning från BEF kan utbildningen göras på dator, padda 
eller på mobiltelefon när man själv har tid. En avsevärd rationalisering av utbildningsmomentet. 

All personal som arbetar med någon del av bergsprängning inklusive inhyrd personal skall gå 
utbildning. Även administrativ personal bör gå utbildningen.  

Dokumentation	av	utbildning	
Personal som genomgått utbildning får ett personligt utbildningsbevis. Detta underlättar då företaget 
anställer eller när personal byter till ett annat företag. Personal som hyrs in kontinuerligt eller längre 
tid än en månad skall omfattas av auktorisationen och därför också genogå utbildning. Det är 
företagets ansvar att se till att ny personal och nyanställda som saknar utbildningsbevis genomför 
utbildningen. 

Implementering	av	Auktoriserad	Bergsprängare	
Företagen skall införa arbetsrutiner och krav mm enligt kraven i Auktoriserad Bergsprängare. Det är 
företagets ansvar att organisera sitt arbete och införa det som krävs. Det är även företagets 
skyldighet att se till att kraven och rutinerna fortlöpande efterlevs. 

Till hjälp för arbetet med Auktoriserad Bergsprängare finns denna rambeskrivning och ”Auktoriserad 
Bergsprängare Förslag på rutiner mm för företaget”. I ”Dokumentportalen” på BEF:S hemsida finns 
all nödvändig dokumentation. Hur de används framgår av nämnda skrift. I portalen finns också ett 
antal informationsdokument för viktiga dokument. 

BEF erbjuder självklart hjälp till företaget alltifrån telefonsupport till besök och hjälp på plats. 
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Krav	mm	för	Auktoriserad	Bergsprängare	

När	blir	företaget	Auktoriserad	Bergsprängare?	
Auktorisationen sker på företagsnivå. Auktorisationen utfärdas av BEF efter att företaget genomgått 
certifieringsrevision och att alla personal genomfört utbildning. Ett auktoriserat företag äger rätt att 
profilera och marknadsföra sig som ”Auktoriserad Bergsprängare”. Företaget erhåller ett certifikat 
som verifikat på auktorisationen. 

Allmänna	villkor	
- Genomgått utbildning för Auktoriserad Bergsprängare. E-learning 
- Följa de lagar och regler som gäller för att driva företag såsom exempelvis skattelagsstiftning, 

kollektivavtal mm. 
- Följa de lagar och bestämmelser som gäller för sprängning samt kraven för Auktoriserad 

Bergsprängare. 
- Uppfylla BEFs medlemskriterier.  
- All personal skall ha behörig utbildning ex.vis sprängkort/borrkort/ADR-kort mm 
- Dokumentera verksamheten enligt kraven på ett strukturerat sätt. 
- Medverka vid revision. 
- Erlägga de avgifter som auktorisationen innebär. 
- Följa ARN Allmänna ReklamationsNämndens utslag. 

Dokumentation	
Företaget skall ha ett systematisserat arbetssätt. Hur detta är utformat är upp till varje företag så 
länge man hanterar kraven i Auktoriserad Bergsprängare. Dokumentation kan vara både digital och 
”på papper”. 

Viktigt är att företaget har ordning och struktur på sin dokumentation så man enkelt kan ta fram 
verifikat till beställare/kund samt vid revision. 

Giltighet	
Auktorisationen gäller tillsvidare under förutsättning att företaget uppfyller de av BEF fastställda 
villkoren för auktorisationen.  

Revision	
Revision genomförs av BEF utsedd oberoende extern revisor. Revisorn kontrollerar företaget mot 
kraven för auktorisation. Revisorn har i dialog med BEF fastställt de kriterier som granskas. Revision 
av företagety sker efter överenskommelse. Företaget är då skyldigt att medverka vid genomförandet 
av revisionen. Revisorn har rätt att ta del av det material som krävs för att verifiera revisionen, 
vanligen genom dokumentation eller besök på arbetsplats.  Revision av ett företag genomförs 
återkommande för att garantera att företaget uppfyller kraven för Auktoriserad Bergsprängare. 
Revisorn rapporterar vid revisionstillfället direkt till företagen. Företaget få då möjlighet att klarlägga 
ev. missförstånd och felaktigheter. Efter revisionen får företaget ett skriftligt protokoll. I protokollet 
framgår vad som eventuellt behöver åtgärdas och när detta skall vara åtgärdat. Kopia på 
revisionsprotokollet skickas till BEF:s VD. Det är endast revisor, företagsledningen och BEF:s VD som 
får revisionsprotokoll. Företaget får använda revisionsprotokollet som de önskar. 
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Återkallande	av	certifikat	för	Auktoriserad	Bergsprängare	
Om företag upprepat gjort väsentliga avsteg från kraven för Auktoriserad Bergsprängare riskerar de 
att certifikatet återkallas. BEF:s styrelse är det organ som fattar ett sådant beslut. Företaget får ett 
skriftligt beslut som meddelar att företaget förlorat sin auktorisation. Företaget har då 30 dagar på 
sig att skriftligt överklaga beslutet. Sker ingen överklagan förlorar företaget rätten till Auktoriserad 
Bergsprängare. Om överklagan sker så behandlas den av BEF styrelse. Certifikatet som återkallats 
skall återsändas till BEF. Om företaget bryter mot dessa regler och fortsätter som Auktoriserad 
Bergsprängare uteslutes företaget ur BEF. BEF.s styrelse kan besluta om rättsliga åtgärder. 
Återkallelse kan orsakas av underlåtenhet att vid revision åtgärda alvarlig avvikelse/er. Återkallelse 
kan även ske vid annat allvarligt inom ramen för regelverket för Auktoriserad Bergsprängare.   

Förlust av certifikat sker också om företaget träder ur BEF. Företaget kan även skriftligen begära 
utträdelse ur Auktoriserad Bergsprängare. Certifikatet skall då återsändas vid sådan begäran. 

Sekretess	
Det är endast oberoende extern revisor och BEF:s VD som får insyn i företaget. Revisor och VD i BEF 
äger inte rätt att sprida innehåll i revisioner och/eller annat som är att betrakta som viktigt för 
företaget. Om osäkerhet råder skall revisor och VD förvissa sig om företagets uppfattning i visst 
ärende. Företagets uppfattning är rådande.  

Företagets	ansvar	
Företaget ansvarar för att alla medarbetare som bedömts skall genomga E-learning för Auktoriserad 
Bergsprängare också genomför utbildningen med godkännt resultat. 

Företaget skall se till att riktlinjer och rutiner upprättas för kraven i Auktoriserad Bergsprängare, och 
att dessa efterlevs i företaget. 

En konstruktiv attityd är nödvändig för ett bra auktorisationsarbete. Att aktivt marknadsföra 
Auktoriserad Bergsprängare till den egna personalen är viktigt. 

Beställare, leverantörer, övriga branschintressenter kan med fördel involveras i arbetet.  

Företagsledningen tillhandahåller de resurser som krävs för att bedriva arbetet enligt kraven i 
Auktoriserad Bergsprängare. Företagsledningen måste aktivt kontrollera verksamheten och stödja 
personalen så att kraven innehålls. 

Fortlöpande skall nyanställda snarast ganomgå utbildning (E-learning för Auktoriserad 
Bergsprängare). 

Företagsledningen ansvarar för att företaget följer kraven för Auktoriserad Bergsprängare. Alla 
medarbetare skall medverka till att kraven uppfylls. Ett gemensamt ansvar för alla i företaget. 

BEF:s	ansvar	
BEF:s föreningsstämma är genom stämmobeslut ansvarig för projektet Auktoriserad Bergsprängare. 

BEF är ansvariga för auktoriseringen av företagen i Auktoriserad Bergsprängare och det är BEF som 
också utfärdar certifikat för auktorisationen.  



 

6 
BEF 2023-10-10 

BEF ansvarar för det administrativa arbetet med Auktoriserad Bergsprängare, agerar stödresurs åt de 
auktoriserade företagen samt tillhandahåller nödvändigt material.  

BEF tillhandahåler checklistor och dokument mm (Dokumentportalen)som företagen kan använda sig 
av för att uppfylla kraven för Auktoriserad Bergsprängare. 

BEF ansvarar för att information, dokument mm i Dokumentportalen är uppdaterade och aktuella. 

BEF tillhandahåller hjälp och stöd med arbetet för Auktoriserad Bergsprängare allt från konsultation 
till arbete på plats med företaget. BEF ansvarar för att revision av företagen genomförs i enlighet 
med kraven för Auktoriserad Bergsprängare. 

Ekonomi	och	kostnader	
Företaget är skyldigt att erlägga de avgifter som auktorisationen medför. Utbildning och revision 
bekostas av företaget och regleras efter företagets storlek.  

Medlemskriterier	

Allmänt		
Verksamheten skall bedrivas med iakttagande av gällande lagar, förordningar och lokala 
bestämmelser 

F-skattebevis skall innehas 

Tillfredställande försäkring gällande skada på person och egendom skall innehas 

Ha kompetent arbetskraft och fullgod utrustning 

Uppdragen skall utföras på ett fackmannamässigt sätt  

Utslag från Allmänna Reklamationsnämnden skall följas 

Medlemmar skall verka för att Auktoriserad Bergsprängare marknadsföres på ett positivt sätt.  

Etiska	regler		

Affärsmannaskap		
Affärer och affärsrelationer baseras på öppenhet, ärlighet och engagemang. 

Svartarbete		
Svartarbete får ej förekomma. Sveriges Byggindustriers och Byggnads riktlinjer för ID 06 ska följas.  

Utveckling		
Utvecklingsarbete i vår bransch är ett gemensamt ansvar. Auktoriserade företag förväntas delta i 
utvecklingen 

Personalens	gagemang		
Engagemang och motivation skapas genom allas delaktighet. Företaget skall verka för delaktighet. 
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Arbetsmiljö		
God arbetsmiljö är också att trivas på jobbet, viktigt för att attrahera nya medarbetare. Företaget ska 
verka för en drogfri arbetsmiljö.  

Miljö		
Företaget skall i sin verksamhet ha ett aktivt miljöarbete . 

Kvalitet	
Allt arbete skall utföra på ett för kunden/beställaren fackmannamässigt sätt. Förutsättningar och 
krav i kontrakt/beställning skall efterlevas. 

 

Åke Ahlgren 


